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Nakładem Wydawnictwa RM ukazała się książka Johna Lewisa Gaddisa

„Geniusze strategii”, w której autor prowadzi czytelnika przez kolejne

epoki i w każdym z rozdziałów przedstawia twórców wielkich strategii,

a także okoliczności, z jakimi musieli się mierzyć, aby dotrzeć do

wyznaczonego celu.
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Od Wydawcy:

John Lewis Gaddis, wybitny amerykański historyk, znawca

problematyki zimnej wojny, analizuje myśl i działania wielkich

strategów, od perskiego króla Kserksesa przez Napoleona po

Roosevelta, z perspektywy sentencji starogreckiego poety,

zinterpretowanej przez brytyjskiego filozofa Isaiaha Berlina w słynnym

tekście Jeż i lis. Esej o pojmowaniu historii u Tołstoja. Gaddis prowadzi

czytelnika przez kolejne epoki i w każdym z rozdziałów przedstawia

twórców wielkich strategii oraz postacie historyczne, które musiały

podejmować strategiczne decyzje: Kserksesa i Artabanosa, Peryklesa

młodego i starego, Oktawiana Augusta i Marka Antoniusza, św.



Augustyna i Machiavellego, Filipa II i Elżbietę I, ojców założycieli

Stanów Zjednoczonych i króla Jerzego III; Napoleona i Clausewitza,

prezydentów Lincolna, Wilsona i Roosevelta. Zastanawia się, która z

nich – jak jeż – jest zapatrzona w dalekosiężne cele i dąży do ich

osiągnięcia, nie zważając na okoliczności, a która podąża ścieżką lisa,

biorąc pod uwagę wymogi chwili. Kiedy i czy w ogóle udaje im się

skutecznie powiązać cele ze środkami, jakie mają do dyspozycji – tylko

bowiem pogodzenie w sobie Berlinowskich jeża i lisa pozwala odnieść

sukces.

O Autorze:

John Lewis Gaddis – profesor historii wojskowości i marynarki na

Uniwersytecie Yale, autorytet w dziedzinie zimnej wojny, autor takich

książek jak Zimna wojna: historia podzielonego świata, Strategies of

containment, a także George F. Kennan: An American Life, która to w

2012 roku zapewniła autorowi Pulitzera w dziedzinie biografii i

autobiografii.
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